
                                                                          

       АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                 МОКША 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                          

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    от 24 декабря 2025 г. № 76  

    О внесении изменений в постановление администрации сельского 

поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 22 октября 2018 г. № 114 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» на 2018 -2026 годы 

          

   Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 33 –ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Мокша муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения 

Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

   1. Внести в постановление   администрации сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 22 октября 

2018  г. № 115 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2018 -2024 годы», (Вести сельского поселения Мокша, 

2018,  22 октября, № 54(264), (Вести сельского поселения Мокша, 2018, 15 

ноября, №59(269) (Вести сельского поселения Мокша, 2019, 22 ноября, № 

52(328) (Вести сельского поселения Мокша, 23 ноября, № 44(394)(Вести 

сельского поселения Мокша, 2021, 24 марта, №14(415) (Вести сельского 

поселения Мокша, 2021, 18 ноября, № 45(446), (Вести сельского поселения 

Мокша, 2022, 04 марта, № 10(464), (Вести сельского поселения Мокша, 2022, 

16 ноября № 40(494), (Вести сельского поселения Мокша, 2023, 20 марта, № 

10(512), (Вести сельского поселения Мокша, 2023, 17 ноября, № 39(541), 

(Вести сельского поселения Мокша, 2024, 15 ноября, № 29(680), (Вести 



сельского поселения Мокша,2025, 20 марта № 10(695), 28 октября №27(712), 

№ 30(715)), следующие изменения: 

 

1.1. Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой 

редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет: 

32167.28 (тыс. руб.); в том числе средства местного бюджета, 

по годам: 

2018- 2023 годы –   16865,93 тыс. рублей  

2024 год – 3433,54 тыс. рублей 

2025 год -  2656,84  тыс. рублей. 

2026 год – 2522,28 тыс. рублей 

2027 год-   3461,25 тыс. рублей. 

2028 год – 3227,44 тыс. рублей. 

 

 

1.2. Раздел 4. Объемы и источники финансирования программы изложить в 

новой редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования программы: 

         Общий объем финансирования Программы составляет 32167.28 тыс. 

рублей, за счет средств местного бюджета.» 

1.3. Программные мероприятия изложить в новой редакции: 

1.4. Программные мероприятия 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Затраты 

на 2018-  

2023 

годы 

(местный 

бюджет) 

тыс. руб. 

Затраты 

на 2024 

год 

(местный 

бюджет)т

ыс. руб 

 

Затраты на 

2025 год 

(местный 

бюджет) 

тыс.руб 

 

Затраты на 

2026 год 

(местный 

бюджет) 

тыс.руб 

 

Затраты на 

2027 год 

(местный 

бюджет) 

тыс.руб 

 

 

 

 

 

 

Затраты на 

2028 год 

(местный 

бюджет) 

тыс.руб 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИТОГО 

    тыс. руб. 

1. 

Содержание, ремонт, 

замена фонарей 

уличного освещения. 

563,6 200 300 800 800 1000 4463,6 

2. 

Оплата за 

электроэнергию 

уличного освещения 

4612.4 400,3 300 200 200 

400 

 

 

6228,7 

3. 

Посадка саженцев 

декоративных 

деревьев и 

290 541,9 20 20 20 30 921,9 



кустарников 

4. Спил сухих деревьев 230 20 20 20 20 50 360 

5. 

Установка урн, 

лавочек, детских 

площадок, беседок в 

общественных местах. 

329 30 30 30 30 50 499 

6. 

Ликвидация 

несанкционированных 

свалок 

713,9 176,6 300 49 49 50 1278,5 

7. 
Косьба сорной 

растительности 
3896,7 168,34 254.35 272,05 481,69 427,44      5606,22 

8. 

Изготовление 

аншлагов и номерных 

знаков 

36,6 3 3 3 3 3 51,6 

9. 
Ремонт мест для 

посадки пассажиров 
0 3 3 3 4 4 17 

 10. Прочие работы 6110,53 1890,4  1432.49 1125,23 1853,56 1213 13988,62 

11. 
Мероприятия по 

организации пляжей 
83,2 0 0 0 0 

 

0 

 

83,2 

 

 

 ИТОГО: 16865,93 3433,54 2656,84 2522,28 3461,25 3227,44 33498,34 

 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после  его 

официального опубликования.  

   3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского 

поселения Мокша. 

 

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Мокша 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                         О.А. Девяткин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


